
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 661/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112/90, na redação dada pela LEI Nº 

9.527, DE 10/12/97, Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o(a) substituto(a) do(a) servidor(a) investido em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva 

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 

I - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
Siape Titular Siape Substituto 

1943381 Grasiela Dyevieski 1789249 Lidiane Marcante 

Motivo Licença Gestante Período 29/06/2018 a 13/07/2018 

II - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE BENS PERMANENTES 
Siape Titular Siape Substituto 

1054523 Gilberto Matias Ruffato 1962760 Andre Tiago Andreola 

Motivo Férias Período 02/07/2018 a 06/07/2018 

III - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE DADOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1940380 Silvia Lucia Borowicc 2295639 Ariel Escobar 

Motivo Férias Período 02/07/2018 a 13/07/2018 

IV - FG - 4 - CHEFE DO SERVIÇO ESPECIAL DE SUPORTE DE SOLUÇÕES DE TI 
Siape Titular Siape Substituto 

2162103 Rafael Arcari 2229607 Cleber Augusto Beckenkamp Engler 

Motivo Férias Período 09/07/2018 a 14/07/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 2 de julho de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/l9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/l9527.htm

